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IŞIĞIN YAYILMASI 

Bir ışık kaynağından çıkan ışınlar doğrusal olarak yayılır. Kaynaktan çıkan ışığın her 

parçası düz bir çizgi boyunca yayılır. Bu çizgilere ışın denir.  

 

 

 

 

 

 

Işığın doğrusal bir şekilde yayıldığını gösteren bir deney düzeneği tasarlayalım. 

Nisanur deneyin 1. Kısmında düz bir boru ile yanan muma bakıyor. Deneyin ikinci 

kısmında ise eğik bir boru ile yanan muma bakıyor. 

                              

Nisanur mumu görmek için düz boru      Nisanur mumu görebilmek için eğik boru  
Kullandığında mumun alevini görebiliyor.    Kullandığında mumun alevini göremiyor. 
 
Bu deneyde ışık ışınlarının doğrusal yolla yayıldığını gözlemledik. 
 

IŞIĞIN YANSIMASI 
 
 

Işığın bir ortama çarpıp geldiği ortama geri dönmesine ışığın yansıması denir. 

Aynada, camda ya da durgun suda görüntü oluşması ışığın yansımasının bir 

sonucudur. Çevremizde düzgün ve parlak yüzeye sahip cisimler bulunduğu gibi 

pürüzlü yüzeylere sahip cisimler de bulunur. Bu iki farklı yüzey ışınları farklı 

yansımalarına sebep olur.  

Düzgün Yansıma: Düzgün ve parlak bir yüzey üzerine, birbirine paralel olarak düşen 

ışınlar yüzeye çarptıktan sonra yine paralel olarak geri yansır. Buna düzgün yansıma 

denir. 
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Dağınık Yansıma: Pürüzlü bir yüzeye gönderilen ışınlar birbirine paralel olarak değil 

farklı yönlere yansır. Işığın bu şekilde yansımasına ise dağınık yansıma denir. 

 

YANSIMA KANUNLARI 

Gelen Işın: Yansıtıcı yüzeye gönderilen ışın. 

Yansıyan Işın: Yansıtıcı yüzeye çarptıktan sonra yönünü değiştirerek geldiği ortama 

geri dönen ışına yansıyan ışın denir. 

Yüzeyin Normali: Gelen ışının yansıtıcı yüzeye çarptığı noktadan başlayarak yüzeye 

dik olarak çizilen çizgiye yüzeyin normali denir ve N harfi ile gösterilir.  

Gelme Açısı: Gelen ışın ile yüzeyin normali arasındaki açıya denir. 

Yansıma Açısı: Yansıyan ışın ile yüzeyin normali arasındaki açıya denir. 

 

Yansıma Kanunları 

Bir yüzeye çarpan ışının yansımasında gerçekleşen durumlara yansıma kanunları ile 

ifade edilir. 

1. Gelen ışın, yansıyan ışın ve normal aynı düzlemdedir. 

2. Gelme açısı yansıma açısına eşittir. 

3. Yansıtıcı yüzeye dik olarak gelen ışın, kendi üzerinden geri yansır. 


